L ToNA’

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO N° 000061/2021 - SEQUENCIA N°000000694

Origem Pregéo Presencial N° 000020/2021 Processo 003319/2020
Contrato Termo N° 000061/2021
Empresa DENTAL OPEN - COMERCIO DE PROD. ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ: 08.849.206/0001-00

Endereco

Rua Euclides da Cunha, 1600 - VARGEM GRANDE - PINHAIS - PR - CEP: 83321060

Secretaria

00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

00475 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Item

Lote

Especificagéo

Marca

UN

Quant

Unitario

Valor Total

001

001

ADESIVO DENTAL

descri¢ao:tipo:fotopolimerizavel,
componentes:monocomponente
frasco 5,00 ml

cédigo bps- br0391135

BOND
2.1/MAQUIR
A

FR

50,00

20,00

1.000,00

003

003

AGULHA ODONTOLOGICA

descricao: material:ago inoxidavel siliconizado,
aplicagdo:gengival / anestesia, dimenséo:30 g curta, tipo
ponta :com bisel trifacetado, tipo conexao:conector p/
seringa carpule, tipo uso:estéril, descartavel,
apresentacéo:c/ protetor plastico

cédigo bps-br0442145

DENCOJET/
DFL

UN

10000,00

0,30

3.000,00

004

004

AGULHA GENGIVAL 30G LONGA

descricao: agulha , gengival, 30g longa, corpo em ago indx
siliconizado, bisel trifacetado, adaptavel a seringa carpule,
protetor plastico, estéril, descartavel, embalagem individual
cadigo bps-br0279642

INJEX

UN

1000,00

0,36

360,00

008

008

CIMENTO ODONTOLOGICO

descricao: tipo:tampéo alveolar ¢/ agéo cicatrizante,
caracteristica adicional:sem eugenol, aspecto fisico:pasta
frasco 10,00 g

cédigo bps-br0430905

ALVEOLEX

FR

20,00

29,08

581,60

009

009

AMALGAMA

descricao: amalgama, tipo:liga c/ alto teor de cobre e prata,
componentes:mercurio, apresentagdo:capsula capsula 1,00
dose

cédigo bps-br0453261

GS 80 T/SDI

CAPS

10000,00

2,20

22.000,00

011

011

LIDOCAINA CLORIDRATO

descri¢ao: lidocaina cloridrato, composigao:associada com
epinefrina, dosagem:2% + 1:100.000, apresentagao:injetavel
tubete 1,80 ml

cédigo bps-br0269851

ALPHACAIN
E/DFL

B

10000,00

2,18

21.800,00

012

012

MEPIVACAINA CLORIDRATO

descricdo: concentragao:3%, forma farmacéutica:solugéo
injetavel

tubete 1,80 ml

cédigo bps-br0357788

MEPIVALEN
SV/DLA

B

1000,00

2,44

2.440,00

013

013

BENZOCAINA

descri¢ao: concentragdo:20%, uso:gel tépico
pote 12,00 g

cadigo bps-br0272913

BENZOTOP

POTE

100,00

8,12

812,00

014

014

APLICADOR ODONTOLOGICO, TIPO HASTE

descri¢ao: aplicador odontoldgico, tipo haste: dobravel, tipo
uso: descartavel, material: plastico, caracteristicas
adicionais: pontas fibras ndo absorventes, tipo ponta: fina
pacote 100,00 un

cédigo bps-br0410557

CAVIBRUSH

PCT

50,00

10,96

548,00

017

017

BROCA BAIXA ROTACAO TIPO CONTRA ANGULO

KAVO

UN

300,00

5,00

1.500,00
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descrigdo: material:aco inoxidavel, formato:esférica, tipo
corte:corte regular, tipo haste:haste regular, referéncia:ref. 6
cédigo bps-br0403440

BROCA ALTA ROTACAO
descricdo: material:carbide, formato:péra, tipo haste:haste

018 018 regular, tipo corte:corte médio, referéncia:ref. 329 KAVO UN 50.00 579 289,50
cadigo bps-br0404053
BROCA BAIXA ROTACAO TIPO CONTRA ANGULO
BR0403436
019 019 |descricdo: material:ago inoxidavel, formato:esférica, tipo KAVO UN 300,00 5,54 1.662,00
corte:corte regular, tipo haste:haste regular, referéncia:ref. 2
cadigo bps- br0403436
BROCA BAIXA ROTACAO TIPO CONTRA ANGULO
BR0403439
020 020 descrigdo: material:aco inoxidavel, formato:esférica, tipo KAVO UN 300,00 5,66 1.698,00
corte:corte regular, tipo haste:haste regular, referéncia:ref. 5
cédigo bps-br0403439
BROCA ALTA ROTACAO BR0403874
descricao: material:carbide, formato:cénica longa,
021 021 caracteristica adicional:topo arredondado, tipo haste:haste ANGELUS UN 40,00 21,60 864,00
regular, tipo corte:zekrya, referéncia:ref. 151
cédigo bps-br0403874
CARBONO PARA ARTICULAR
descricao: material: em papel, formato: formato de fita,
cor:dupla face - 1 cor, tipo uso:estéril, descartavel, CONTACTO/
023 023 apresentacéo:em folha ANGELUS PCT 30,00 2,76 82,80
embalagem 12,00 un
cédigo bps- br0406149
CIMENTO ODONTOLOGICO TIPO TEMPORARIO
descrigdo: cimento odontoldgico, tipo:temporario,
025 025 composicéo:6xido de zinco e eugenol, aspecto fisico:p6 + INTERIN/BIG UN 20,00 21,77 435,40
. . DINAMICA
liquido, apresentacao:conjunto completo
cédigo bps-br0422120
CUNHA ODONTOLOGICA
descricdo: material:madeira, tipo:anatémica,
aplicacdo:restauracao interproximal, tipo ponta:fina, IODONTOSU
029 029 caracteristicas adicionais:secao triangular, lisa, cores L UN 2000,00 0.10 200,00
sortidas
caédigo bps- br0338641
ESPELHO BUCAL
descricao: material:aco inoxidavel e espelho, tipo:plano,
tamanho:n® 5, uso:encaixe universal, comprimento IODONTOSU
032 032 cabo:cabo padao, tipo uso:autoclavavel, L UN 100,00 2,85 285,00
apresentacéo:embalagem individual
cédigo bps-br0413310
FIO DE SUTURA
descricdo: material:nylon monofilamento, tipo fio:4-0,
cor:preto, comprimento:45 cm, caracteristicas adicionais:com
034 034 agulha, tipo agulha:1/2 circulo cortante, comprimento TECHNEW { UN 240,00 2,35 564,00
agulha:1,50 cm, esterilidade:estéril
cédigo bps- br0281343
FIO DE SUTURA 3-0
descricdo: material:seda, tipo fio:3-0, cor:preto trangado,
comprimento:45 cm, caracteristicas adicionais:com agulha,
035 035 tipo agulha:1/2 circulo cortante, comprimento agulha:1,70 cm, PROCARE UN 960,00 2,00 1.920,00
esterilidade:estéril
cadigo bps-br0281554
FIO DENTAL
036 036 descri(_;éo: mﬁlterial:re;inf?l termopléstica./cera e esséncia, MEDFIO |RoLo| 20,00 7.65 153,00
comprimento:500 m, tipo:regular, sabor:neutro
caédigo bps- br0266896
MATRIZ ODONTOLOGICA
037 037 descrigao: material:aco inoxidavel, formato:fita, MAQUIRA UN 30,00 1,01 57.30

apresentagao:rolo 50cm, largura:7 mm, tipo uso:descartavel
cédigo bps-br0406146
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MATRIZ ODONTOLOGICA BR0406145

038 038 |descricdo: material:aco inoxidavel, formato:fita, MAQUIRA UN 30,00 1,49 44,70
apresentacdo:rolo 50cm, largura:5 mm, tipo uso:descartavel
FIXADOR RADIOLOGICO
descri¢ao: aplicagao:para processamento manual, aspecto
039 039 fisico:solugdo aquosa pronta para uso SELECT+/K FR 30,00 12,21 366,30
ULZER
frasco 475,00 ml
cédigo bps-br0405632
FLUORETO DE SODIO
descri¢ao, concentragdo:2%, forma farmacéutica:gel
040 040 tixotrépico, caracteristica adicional:neutro FLUORSUL FR 100,00 5,29 529,00
frasco 200,00 ml
cédigo bps- br0428103
FORMOCRESOL
descrigdo: composicao:formaldeido + orto-cresol,
041 041 conce~ntragéo:_l9% + 35% aproximadamente, veiculo:em BIODINAMIC FR 30,00 577 173,10
solucéo glicerinada A
frasco 10,00 ml
cédigo bps-br0374821
CONDICIONADOR DENTAL
descrigao: tipo:acido fosférico, concentracéo:37%, ACIDO
043 043 aspecto fisico:gel GEL/MAQUI| UN 100,00 1,52 152,00
seringa 2,50 ml RA
caédigo bps- br0391582
HEMOSTATICO TOPICO
descrigao: principio ativo:cloreto de aluminio, aspecto
044 044 |fisico:liquido HEMOPARE| FR 30,00 16,20 486,00
frasco 10 ml
cédigo bps- br0422554
HIDROXIDO DE CALCIO
descricao: aspecto fisico:po
045 045 MAQUIRA FR 10,00 5,73 57,30
frasco 10 gramas
caédigo bps- br0404585
CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO
descrigao: tipo:cimentacao, ativagdo:autopolimerizavel, IONGLASS
047 047 aspecto fisico:p6 + liquido, apresentagdo:conjunto completo C/MAQUIRA UN 50,00 19,94 997,00
cédigo bps- br0404575
CONJUNTO HIGIENE ADULTO
048 04g |descricao: conjunto higiene, uso:adulto, MEDFIO | uUN | 2000,00 4,03 8.060,00
composigéo:escova, dentifricio e fio dental
cédigo bps- br0434987
CONJUNTO HIGIENE INFANTIL
descri¢do: conjunto higiene, uso:infantil,
049 049 composi¢éo:escova dental, creme dental, fio dental, tipo MEDFIO UN 2000,00 5,06 10.120,00
embalagem:conforme modelo do 6rgédo
cédigo bps- br0372452
LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO
decri¢cdo: composigao basica:6leo mineral,
apresentacgao:spray com adaptador, aplicagdo:caneta de IODONTOSU
R 060 |aita e baixa rotagdo, caracteristicas adicionais:sem cfc L FR 30,00 16,78 503,40
frasco 200,00 ml
cédigo bps- br0246952
PASTA PROFILATICA
descrigdo: composicao basica:pedra pomes,
composicao:lauril sulfato de sédio, caracteristicas SHINE/MAQ
062 062 adicionais:com fluor UIRA BG 50,00 540 270,00
bisnaga 90,00 g
cadigo bps- br0434931
BROCA ALTA ROTACAO BR0402948
descricao: material:aco inoxidavel diamantada, CHAMPION/
063 063 formato:esférica, tipo haste:haste regular, tipo corte:corte UN 50,00 2,39 119,50
médio, numeragédo americana:1015 MICRODONT
cadigo bps- br0402948
BROCA ALTA ROTACAO BR0402954 CHAMPION/
064 064 |descricdo: material:aco inoxidavel diamantada, UN 50,00 2,32 116,00
MICRODONT]

formato:esférica, caracteristica adicional:com colar, tipo
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haste:haste regular, tipo corte:corte médio, numeragao
americana:1022

cédigo bps- br0402954

066

066

BROCA ALTA ROTACAO BR0402994

descricdo: material:ago inoxidavel diamantada,
formato:cone invertido, tipo haste:haste regular, tipo
corte:corte médio, numeragao americana:1031
cédigo bps- br0402994

CHAMPION/
MICRODONT]

UN

50,00

1,98

99,00

067

067

BROCA ALTA ROTACAO BR0403166

descricdo: material:ago inoxidavel diamantada,
formato:coOnica, caracteristica adicional:dupla, tipo
haste:haste regular, tipo corte:corte médio, numeracao
americana:1046

caédigo bps- br0403166

CHAMPION/
MICRODONT]

UN

50,00

2,39

119,50

068

068

BROCA ALTA ROTACAO BR0403151

descrigdo: material:aco inoxidavel diamantada,
formato:chama, tipo haste:haste regular, tipo corte:corte
extra fino, numeracdo americana 1:ref. 3118ff

cédigo bps- br0403151

CHAMPION/
MICRODONT]

UN

50,00

2,39

119,50

069

069

BROCA ALTA ROTACAO BR0403093

descrigao:

material:aco inoxidavel diamantada, formato:chama, tipo
haste:haste regular, tipo corte:corte médio, numeracao
americana:3118

cadigo bps-br0403093

CHAMPION/
MICRODONT]

UN

50,00

2,39

119,50

070

070

BROCA ALTA ROTACAO BR0402945

descricao:

material:aco inoxidavel diamantada, formato:esférica, tipo
haste:haste regular, tipo corte:corte médio, numeragao
americana:1012

c6digo bps-br0402945

CHAMPION/
MICRODONT]

UN

50,00

2,39

119,50

071

071

BROCA ALTA ROTACAO BR0402947

descricao:

material:aco inoxidavel diamantada, formato:esférica, tipo
haste:haste regular, tipo corte:corte médio, numeracao
americana:1014

cédigo bps-br0402947

CHAMPION/
MICRODONT]

UN

50,00

2,39

119,50

072

072

BROCA ALTA ROTACAO BR0402949

descrigao:

material:aco inoxidavel diamantada, formato:esférica, tipo
haste:haste regular, tipo corte:corte médio, numeracao
americana:1016

cadigo cps-br0402949

CHAMPION/
MICRODONT]

UN

50,00

2,39

119,50

073

073

BROCA ALTA ROTACAO BR0402998

descricao:

material:aco inoxidavel diamantada, formato:cone invertido,
tipo haste:haste regular, tipo corte:corte médio, numeragao
americana:1034

cédigo bps-br0402998

CHAMPION/
MICRODONT]

UN

50,00

2,02

101,00

074

074

BROCA ALTA ROTACAO BR0403165

descricao:

material:ago inoxidavel diamantada, formato:conica,
caracteristica adicional:dupla, tipo haste:haste regular, tipo
corte:corte médio, numeragao americana:1045

cédigo bps-br0403165

CHAMPION/
MICRODONT]

UN

50,00

2,21

110,50

075

075

BROCA ALTA ROTACAO BR0403126

descrigao:

material:aco inoxidavel diamantada, formato:tronco conica,
caracteristica adicional:topo arredondado, tipo haste:haste
regular, tipo corte:corte médio, numeragdo americana:2135
cadigo bps-br0403126

CHAMPION/
MICRODONT]

UN

50,00

2,39

119,50

076

076

BROCA ALTA ROTACAO BR0403152

descricao:

material:aco inoxidavel diamantada, formato:péra, tipo
haste:haste regular, tipo corte:corte fino, numeracéo
americana 1:ref. 3168f

CHAMPION/
MICRODONT]

UN

50,00

2,39

119,50
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cédigo bps-br0403152

BROCA ALTA ROTACAO BR0403154
descrigao:
material:aco inoxidavel diamantada, formato:conica,

077 077 caracteristica adicional:topo em chama, tipo haste:haste CHAMPION/ UN 50,00 2,39 119,50
regular, tipo corte:corte fino, numeragéo americana 1:ref. MICRODONT
3195f
cadigo bps-br0403154
BROCA ALTA ROTACAO BR0403132
descricéo:
material:ago inoxidavel diamantada, formato:tronco conica, CHAMPION/
078 078 caracteristica adicional:topo arredondado, tipo haste:haste MICRODONT] UN 50,00 2,02 101,00
regular, tipo corte:corte médio, numeracao americana:4138
cédigo bps-br0403132
BROCA ALTA ROTACAO BR0402944
descricao:
material:aco inoxidavel diamantada, formato:esférica, tipo CHAMPION/
079 079 haste:haste regular, tipo corte:corte médio, numeracao microponT| YN 50,00 2,21 113,50
americana:1011
cadigo bps-br0402944
BROCA ALTA ROTACAO BR0402997
descricao:
material:aco inoxidavel diamantada, formato:cone invertido, CHAMPION/
080 080 tipo haste:haste regular, tipo corte:corte médio, numeragao MICRODONT] UN 50.00 2,10 105,00
americana:1033
cédigo bps-br0402997
POTE ODONTOLOGICO
descricao:
material:vidro, formato:cilindrico, transmitancia:transparente,
081 081 caracteristicas adicionais:2 cavidades, tipo:dappen, ARTVIDRO [ UN 20,00 2,50 50,00
tamanho:3 x 3 cm
cédigo bps-br0411436
POTE ODONTOLOGICO BR0411438
descricao:
082 082 material:plastico, formato:cilindrico, caracteristicas MAQUIRA UN 20,00 1,69 33,80
adicionais:2 cavidades, tipo:dappen
cédigo bps-br0411438
REVELADOR RADIOLOGICO
descricao: tipo:solugdo aquosa pronta p/ uso,
. SELECT+/K
084 084 aplicagdo:para processamento manual FR 30,00 12,23 366,90
ULZER
frasco 475,00 ml
codigo bps- br0405620
ALGODAO
descricao: tipo:hidrdfilo, apresentagéo:em rolete,
material:alvejado, purificado, isento de impurezas,
085 085 . x . SSPLUS PCT 500,00 2,27 1.135,00
esterilidade:n&o estéril
pacote 100,00 un
codigo bps - br0407961
EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO
descricao: material:papel grau cirdrgico, composi¢éo:c/
filme polimero multilaminado, gramatura / espessura:cerca de
60 g/m2, apresentacéo:rolo, componentes HARBO
086 086 adicionais:termosselante, tamanho:cerca de 15 cm, MEDICAL RL 30,00 86,08 2.582,40
componentes:c/ indicador g
rolo 100,00 m
cadigo bps - br0443438
SELANTE
descricao: tipo:para féssulas e fissuras, caracteristica DEFENSE/A
090 090 adicional:fotopolimerizavel, componente adicional:flior UN 40,00 25,48 1.019,20
seringa 2,50 g NGELUS
cadigo bps - br0390777
SUGADOR
descricao: material:pvc, tipo:saliva, caracteristicas
092 092 adicionais:c/ arame, apresentagao:pacote c/ 40 unidades, MAX CLEAN | PCT 500,00 6,36 3.180,00

tipo uso:estéril, descartavel
cédigo bps - br0406292
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094

094

MATRIZ ODONTOLOGICA BR0406147

descrigao:

material:poliéster, tipo:pré-cortada, formato:fita,
apresentacgao:envelope 50 folhas de 10cm, largura:10 mm,
tipo uso:descartavel

cadigo bps-br0406147

QUIMIDROL

UN

210,00

1,56

327,60

095

095

TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLOGICO

descricao:

material:aco inoxidavel + 6xido de aluminio, tipo centro:centro
neutro, comprimento:cerca de 150 mm, largura:4 mm,
apresentacéo:envelope c/ 12 unidades, tipo uso:esteéril,
descartavel

cédigo bps-br0406283

MICRODONT]

UN

625,00

10,23

6.393,75

097

097

VERNIZ DENTARIO

descricao:

tipo:cavitario, composicao:resina e solvente
frasco 15,00 ml

cédigo bps-br0429586

CAVITINE

FR

10,00

16,80

168,00

098

098

VERNIZ DENTARIO BR0428166
descrigcao

composigao:c/ fluoreto de sodio
frasco 15,00 ml

cédigo bps-br0428166

DUOFLUORI
D

FR

20,00

22,12

442,40

103

103

RESINA COMPOSTA BR0404479

descrigao: tipo:fotopolimerizavel, tamanho
particulas:nanohibrida, aspecto fisico:escupivel
cédigo bps-br0404479

obs.: as cores serdo definidas posteriormente pela
secretaria na autorizagao de fornecimento

LLIS/FGM

UN

40,00

21,45

858,00

104

104

CIMENTO ODONTOLOGICO

descricao: tipo:tampao alveolar ¢/ acéo cicatrizante,
caracteristica adicional:sem eugenol, aspecto fisico:pasta,
frasco 10,00 g

cédigo bps-br0430905

ALVEOLEX

FR

20,00

23,78

475,60

106

106

RESINA COMPOSTA

descrigao:

tipo:fotopolimerizavel, tamanho particulas:microhibrida,
aspecto fisico:pastosa

seringa 4,00 g

cadigo bps-br0390513

obs.: cor e tipo (se dentina ou esmalte) - as cores serdo
definidas posteriormente pela secretaria na autorizacéo de
fornecimento

LLIS/FGM

UN

190,00

21,45

4.075,50

107

107

RESINA COMPOSTA BR0390514

descricao:

tipo:fotopolimerizavel, tamanho particulas:microhibrida,
aspecto fisico:fluida

seringa 2,00 g

cédigo bps-br0390514

obs.: cor e tipo (se dentina ou esmalte) - as cores seréo
definidas posteriormente pela secretaria na autorizagéo de
fornecimento

OPALLIS
FLOW

UN

40,00

16,18

647,20

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:

107.707,75

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:

107.707,75

DENTAL OPEN - COMERCIO DE PROD ODONTOLOGICOS LTDA:

107.707,75
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